



fol. Ceramika Paradyż

Tekst: Katarzyna Madej
Współpraca: Emilia Rostaniec

Zabiegi pielęgnacyjne,
wypoczynek, luksus,
wygoda, styl – brzmi
jak zaproszenie do
ekskluzywnego centrum
urody, a tymczasem to...
opis niezwyklej łazienki,
którą może mieć każdy
z nas niewielkim
nakładem kosztów.

Praktycznie piękna

Łazienka – z reguły niewielka, o kształcie odbiegającym od marzeń, najczęściej bez okien. Jeśli dopiero planujemy budowę domu, warto oderwać się od tego stereotypu. W pomieszczeniu tym spędzamy przecież mnóstwo czasu. A co by było, gdyby nasza łazienka spełniała wszystkie oczekiwania...

Mnóstwo pytań

Planowanie łazienki przypomina trochę układanie puzzli. Jeśli dysponujemy niewielką przestrzenią, w której musimy zmieścić umywalkę, sedes, brodzik (lub wannę), a także uwzględnić rozmieszczenie drzwi, dobre rozwiązanie jest zazwyczaj jedno. A jeśli popełnimy błędy, będą się one mściły przez lata.

Najpierw określmy własne potrzeby i zastanówmy się, ile mamy miejsca. Przeanalizujmy, co po kolei robimy rano i co robią inni domownicy. Pytaniem szczególnie ważnym jest kwestia ustawienia sedesu. Montujemy go w łazience czy w osobnym pomieszczeniu z umywalką? Z jednej strony łazienka bez sedesu wydaje się... niekompletna, jednak z drugiej to wygodne rozwiązanie podczas porannego tłoku i w czasie przyjmowania gości. Ciekawym rozwiązaniem jest osobna łazienka



◀ Dobierając kolejne elementy do łazienki, pamiętajmy, że wszystko musi do siebie pasować. I jeśli zdecydujemy się na bogato zdobioną armaturę, to pozostałe urządzenia powinny stylistycznie nawiązywać do niej

dla rodziców, do której intymnie można wejść z sypialni i dla dzieci. To nie koniec pytań. Jeśli nie mamy dość miejsca, musimy podjąć decyzję – kabina prysznicowa czy wanna. Czy montować dwie umywalki kosztem, na przykład bidetu? Doskonale, jeśli podczas budowy domu wydzieliliśmy pralnię, przynajmniej nie będziemy sobie zawracali głowy pralką i związanymi z nią akcesoriami.

Plan podstawą działania

Dopiero po drobiazgowym przeanalizowaniu sytuacji, sporządzamy plan pomieszczenia. Urządzenia, które mają się w nim znaleźć wycinamy z papieru w odpowiedniej skali. Potem, jak w domku dla lalek, przesuwamy je z miejsca na miejsce, szukając optymalnego rozwiązania.

Nawet jeśli sami urządzamy dom, w przypadku tak trudnego pomieszczenia jak łazienka, warto zwrócić się o pomoc do architekta. Nie bez powodu w Europie Zachodniej są specjaliści, którzy zajmują się projektowaniem tylko tego typu pomieszczeń. Nie martwmy się, że nasze „wycinanki” pójdą na marne. Będziemy świadomi własnych potrzeb i nie podporządkujemy się bezkrytycznie panującej modzie. Nie damy się naciągnąć na powielanie cudzych wzorów wbrew własnym gustom. Nie ulegniemy wreszcie namowom architekta do rozwiązań, które niekoniecznie nam odpowiadają.

Kolejny etap to wybór ceramiki i baterii. Zastanawiamy się nad wykończeniem ścian i podłóg, umiejscowieniem lusterek i punktów światła. Jeśli mamy małą łazienkę, poszukajmy w niej piękna. Dajmy się oczarować pokojem kąpielowym. Urządzmy wodny kącik dla dzieci. Wreszcie dobierzmy akcesoria.

Wszystko pasuje

Najważniejsza zasada przy doborze wyposażenia łazienki brzmi: kupujemy wszystko w jednym stylu, najlepiej z jednej kolekcji. Projektanci gowiązają tygodniami nad kształtem umywalki, sedesu, wanny, szukając dla nich wspólnego mianownika wzorniczego. Nie sądzą, abyśmy byli lepsi w doborze do siebie przedmiotów.



Proste, geometryczne formy konsekwentnie dobrane tworzą harmonijne i uporządkowane wnętrza



Powtarzająca się linia baterii łazienkowej została tu idealnie dobrana do kształtu umywalki, WC i bidetu. Drewniana podłoga współgra z białym umywalkowym w tym samym kolorze

Niskie dekoracyjne wieszaki na ręczniki bez trudu będzie można przenieść w dogodny w danej chwili miejsce, przed kąpielą możemy ustawić je w okolicy wanny, a po kąpielu w pobliżu grzejnika



fol. Ceram
fol. Villeroy & Boch



a



b
fol. Ceram
fol. Keramag



c



d

fol. Keramag

Przed zakupem mebli łazienkowych zastanówmy się – co zamierzamy w nich trzymać. Jeżeli mają to być, np. środki chemiczne do czyszczenia, to lepiej ukryć je za zamkniętymi drzwiczkami, jeśli natomiast będą to dekoracyjne pojemniki na kosmetyki, to warto ułożyć je na półkach odkrytych (a,b). Podręczne szafki i szuflady przy lub pod umywalką to dobre rozwiązanie przede wszystkim dla pań; szufladki z małymi przegródkami to idealne miejsce na przechowywanie przyborów do robienia makijażu i układania fryzury (c, d)

Podobna zasada dotyczy baterii, gdzie dodatkowo trzeba zwrócić uwagę na materiał. W jednym pomieszczeniu nie można łączyć chromu, stali szcztokowanej, inoxid i miedzi.

Źle będzie wyglądał sedes zamontowany na ścianie i umywalka zamontowana na masywnej nodze. Warto dostrzec zalety tak modnej ostatnio ceramiki podwieszanej – łazienka wyda się bardziej przestronna i łatwiej będzie ją sprzątać. Z kolei umywalki wpuszczone w blaty szafek pozwalają na wygospodarowanie miejsca do przechowywania.

I uważajmy na kolory, szczególnie nowinki, które zauroczą nas w sklepie. Decydując się na umywalkę czarną czy zieloną, po każdym myciu rąk, będziemy musieli przetrzeć ją suchą szmatką. W podobnej sytuacji znajdą się ci, którzy uważają, że akryl nie ma wdzięku i wybiorą szkło, stal albo miedź.

Dobrze przyrzeć się prysznicom. Te tradycyjne z jedną końcówką (sitko o regulowanym przepływie wody) to zbyt mało. Na rynku jest ciekawa oferta paneli prysznicowych z regulowanymi dyszami na różnych poziomach i możliwością ustawienia natężenia wody – od jednostajnego strumienia po pulsacyjny.

Nie tylko pod stopami

Zanim na ścianach i podłodze położymy kafle czy kamień, musimy mieć gwarancję, że pomieszczenie jest szczelne, bo woda przesiąka nawet przez niewidoczne dla oka szczeliny. Ciekawie wygląda brodzik wyłożony kafkami takimi, jak reszta pomieszczenia, jedynie z niewielkim spadkiem i kratką odpływową. Jest jak znalazł do małej łazienki, prawie niewidoczny, bo nie odcina się od reszty podłogi! Ale niewielu fachowców potrafi go skutecznie zaizolować.

Dziś nie wykładamy już ścian kafkami od podłogi do sufitu. I całe szczęście – bez tego pomieszczenie oddycha i wydaje się lżejsze. W mniej newralgicznych punktach warto zastanowić się nad położeniem tapety. Ciekawe wzory ożywią wnętrze. Kupujemy jednak tylko te, które są wodoodporne.

Pomyślmy też o zaaranżowaniu sufitu nad wanną. Rozkoszując się kąpielą będziemy się w niego wpatrywali godzinami. Białe i zwyczajnie szybko się nudzi. Ratunkiem jest ciekawe oświetlenie zamontowane w podwieszonym suficie.

To Rzymianie, ceniący przyjemność kąpieli, wymyślili ogrzewanie podłogowe. Po

► Relaks w wersji lux

Czy jest coś piękniejszego niż rozpoczęcie nowego dnia w głębokiej wannie stojącej przy szklanych drzwiach otwartych na ogród. Tak, jeśli chcemy wprawić w osłupienie wszystkich bez wyjątku... obok luksusowego jacuzzi, zrobimy kominek lub nietypowy księgozbiór. Kolejnym pomysłem, który zadowolonych jest sauna. Ale nie drewniana, wykonana z sękatych desek, z cebrzykami na wyposażeniu. Na rynku dostępne są urządzenia przypominające luksusowe kabiny prysznicowe. Zwracają uwagę nie tylko pięknym wzornictwem, ale i wysoką ceną, sięgającą nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych.





foto: Herbac



foto: Azuwi



foto: Keramag

dwóch tysiącach lat przeżywa ono swój renesans. Pomieszczenie jest równo ogrzane, a przyjemności chodzenia po ciepłej, nawet kamiennej posadzce nie da się z niczym porównać. Zainstalujmy też grzejnik drabinkowy, który jest ciekawą ozdobą, doskonale też sprawdzi się w roli suszarki na ręczniki.

Walka o światło

Konieczne jest mocne, równomierne, górne światło. Najlepszym rozwiązaniem jest podwieszany sufit, w którym montujemy kilka halogenów. Nie można jednak zapomnieć o świetle bocznym, tak potrzebnym przy goleniu czy robieniu makijażu. Aby stworzyć intymny nastrój, doskonale sprawdzą się włączniki ze ściemniaczami.

I jeszcze kwestia bezpieczeństwa – w łazience planujemy przynajmniej dwa obwody, a lampki, kinkiety czy halogeny muszą być zaprojektowane specjalnie do pomieszczeń o dużej wilgotności.

Małe może być piękne

Wbrew pozorom mała łazienka daje ogromne pole do popisu. Może nie uda nam się w nowatorski sposób rozmieścić sprzętów, ale poeksperymentujmy z materiałami. Potrzeba ich niewiele, kupmy więc rzeczy droższe, ale lepszej jakości. Zastanówmy się nad położeniem mozaiki albo designerską umywalką i WC. Powierzchni dodaje wszystko, co odbija światło: chromowane baterie, błyszczące kafle, lśniąca farba czy tapeta z połyskiem.

Przestrzeń do uporządkowania

Dużą łazienkę urządzić łatwiej, nie znaczy to jednak, że jej projekt nie musi być skrzętnie opracowany. Unikajmy takiego ustawienia, gdzie wszystkie sprzęty znaj-



foto: Kohler



foto: Hansa



foto: Logo

Ceramika łazienkowa w odniesieniu do umywalk to określenie już nieaktualne – coraz częściej zastosowanie znajdują tu inne materiały, tj. szkło, kamień, konglomerat kamienny, stal szlachetna, żywica, akryl czy nawet drewno

dują się pod ścianą, a środek jest wolny. Warto w tym pomieszczeniu zaaranżować kąćki. Ten z prysznicem służy porannemu myciu, z wanną – relaksującej, wieczornej kąpeli. Warto toaletę zainstalować tak, aby z pomieszczenia mogła korzystać jeszcze jedna osoba. Może oddzielić ją murkiem? Ścianki z karton-gipsu czy szkła nie tylko porządkują przestrzeń. Wnętrze wydaje się przytulniejsze i bardziej intymne. Bardzo wygodne jest wstawienie fotela, najlepiej z drewna odpornego na wilgoć. Można położyć na nim rzeczy czy usiąść, wykonując czynności pielęgnacyjne.

W planowaniu wnętrza panuje tendencja otwierania i przenikania pomieszczeń oraz łączenia kilku funkcji w jednym pomieszczeniu. Zasada ta także dotyczy łazienki. Jeśli wstawimy do niej rowerek, może być ona jednocześnie pokojem gimnastycznym. Wygodnie przechowywać w niej ręczniki czy bieliznę pościelową.

Z myślą o dziecku

Łazienka tylko dla dzieci ma same zalety. Doceni ją nie tylko dorastająca panienska ale i dwulatka. Urządzając ją dla malucha, znajdziemy wiodący motyw – morze, zwierzęta, samochody, a może bohaterów ulubionej bajki. Rozsądniej, aby baza, czyli kafle i ceramika były neutralne, puścimy wodze fantazji dobierając dodatki. Jeśli nasze dziecko bawi się łódkami i kocha książeczki o morskich przygodach, kupmy rolety w niebieskie paski i zasłonę prysznicową w łódki. Do tego dobierzmy ręczniki z aplikacjami

GRZEJNIK ROKU



dexter

Wytrawne połączenie
formy, ergonomii
i funkcjonalności
Najwyższych lotów
design
Dbalność o detale

Numer 1
wśród
grzejników
nowoczesnych

Najlepsza jakość
materiału

Wyjątkowo precyzyjne
wykonanie

8 lat gwarancji



REKLAMA

fol. Nowa Gala

i zabawne akcesoria – mydelniczkę, kubeczek z motywem muszli. Na ścianie zdolna mama namaluje latarnię morską czy podwodne życie oceanu. Kiedy maluch zmieni upodobania, bez trudu przearanżujemy wnętrze.

Niezależnie od wieku pociechy zwracamy uwagę na bezpieczeństwo. W wannie i kabinie prysznicowej kładziemy antypoślizgowe maty, na ścianie mocujemy uchwyty. Aby dziecko mogło bezpiecznie i bez pomocy dorosłych korzystać z umywalki, inwestujemy w baterie z termostatami i antypoślizgowy stołeczek. Ważne, aby było miejsce na zabawki (siatki przymocowane nad wanną na przysawki czy plastikowe kosze). Jednym słowem zrobimy wszystko, aby maluch pokochał mycie już od najmłodszych lat.

Nasz styl

Jeśli lubimy chłodną elegancję, wybierzmy ceramikę i baterie o prostych, geometrycznych kształtach. Doskonale zaprezentują się one na tle szarości – naturalnego kamienia i jasnoszarego naturalnego tynku. Aby zakłócić monotonię, zdecydujemy się na meble i dodatki z ciepłego, ciemnego drewna.

Choć dziś do wyboru mamy ogromną liczbę wzorów, kolorów i kształtów baterii łazienkowych, szczególną uwagę powinniśmy zwrócić na to, aby były wygodne w użyciu, niezawodne, „oszczędne”, aby tworzyły spójną całość z pozostałymi elementami łazienki



fol. Hansa



fol. Hansa

Pamiętajmy też, że marmurowe czy granitowe powierzchnie nie wymagają ozdób. Można je jedynie ocieplić puchatymi dywanikami czy ręcznikami.

Zwolennicy łaźienki ciepłej, podobnej do reszty domu powinni wybrać kolory – od pomarańczowego po rudy albo ciepły brąz. Ceramika i baterie mają wspólny mianownik, czyli zaokrąglenia. Kafle, niczym boazeria, sięgają do połowy wysokości ścian. Aby uzyskać idealny efekt dodajemy puchate ręczniki i kosze na drobiazgi. Łazienka, w której zmieszczą się meble – pod

umywalkę i do siedzenia, a na ścianach znajdują się obrazy będzie tak samo przytulna jak reszta domu.

Ponadczasowa jest klasyka. Ceramika na nóżkach, wolnostojąca wanna z wywiniętymi brzegami, uzupełniona wiktoriańskimi bateriami to podstawowe wyznaczniki tego stylu. W takiej łaźience sprawdzą się kolory chłodne – biele i kość słoniowa, zimne brą-



fol. Coram

zy, szarości. Uwagę przyciągnie antyczna komoda czy drewniany fotel. Na tle okna, na szklanych półkach możemy zrobić ciekawą dekorację. Ustawmy na nich muszle albo kolorowe flakony i rzućmy światło z jednego z podsufitowych reflektorów.

Niezależnie od stylu któremu hołdujemy, szampony, balsamy, odżywki przechowujemy w dopasowanych do wystroju wnętrza pojemnikach – szklanych, chromowanych czy plastikowych. Unikniemy mieszaniny barw i widoku standardowych opakowań.

To, że z kranów płynie zimna i gorąca woda i że codziennie możemy się wykąpać traktujemy jako coś zupełnie naturalnego. Ale relaks w wannie i związane z nim doświadczenia są odkryciem zupełnie nowym. Warto z tego skorzystać. ■



fol. Coram

Łazienkę dla maluchów warto przyozdobić ciekawymi akcesoriami – kolorową zastawą prysznicową, ręcznikami, mydelniczką itp. Jednak bez względu na to, czy nasze dzieci mają własną łaźienkę, czy też jest ona wspólna – koniecznie trzeba zadbać o to, aby była bezpieczna – maty antypoślizgowe nie tylko uchronią przed upadkiem, ale także zabezpieczą przed zimnem



fol. Keramag

► Podpowiedzi

- umywalkę i sedes umieścimy bliżej drzwi, ponieważ korzystamy z nich częściej
- stojąc przed umywalką czy WC swobodnie powinniśmy zrobić krok do tyłu (na minimum 60 cm)
- dostęp do wanny musi być na całej jej długości
- jeśli wylewki wystające ze ściany zamontujemy za wysoko, woda będzie się rozpryskiwała
- pomieszczenie wyda się większe, jeśli podłogę i obudowę wanny zrobimy z tego samego materiału
- lustro, które ma wbudowany element grzejny nie będzie parowało
- lustrzane kafle układamy na idealnie równej ścianie, inaczej będziemy przegląдали się w krzywym zwierciadle
- światło dzienne w łaźience jest bardzo przydatne – nie zasłaniajmy okna, jeśli nikt nas nie podgląda
- powierzchnie w łaźience powinny być gładkie, wtedy łatwo utrzymać je w czystości
- błyszczące kafle i baterie należy przełamać chropowatymi fakturami dodatków
- maty i dywaniki kupujemy z podkładkami antypoślizgowymi
- bezpieczne szkło w kabinie prysznicowej powinno być laminowane
- kaloryfer drabinkowy pozwala suszyć i ogrzewać ręczniki



1
fot. Hansgrohe



2
fot. Sanitec Koło
fot. Miele



3

Pomysły na łazienkę



4
fot. Cersanit



5
fot. Sanitec Koło
fot. Archiwum BD



6

◀ Z NIEZAGOSPODAROWANĄ WNĘKĄ

1 Jeżeli wnęka jest wystarczająco duża (od 85 cm szerokości i 75 cm głębokości), to dobrym rozwiązaniem jest montaż kabiny prysznicowej w tym miejscu. Przed kabiną prysznicową powinno być ok. 50 cm wolnej powierzchni na swobodne poruszanie się i ruch skrzydła kabiny

2 W sytuacji, gdy wnęka jest za wąska na wstawienie kabiny prysznicowej, warto pomyśleć o umiejscowieniu tam pralki oraz montażu kilku półek. Całość można przystroić dekoracyjnymi drzwiczkami z modnego materiału

3 Duża wnęka w dużej łazience może posłużyć jako „mini pralnia”, w której zmieścimy pralkę i niezbędne deterenty; to również dobre miejsce na podręczną szafkę, w której będziemy mogli odwiesić szlafrok lub koszulę nocną

ZE SKOSAMI ▶

4 Skos najłatwiej wykorzystać jako miejsce na ciekawą szafkę. Trzeba zrobić ją na wymiar, dostosowując do kąta nachylenia stropu

5 Duże okno połaciowe znacznie ogranicza możliwości aranżacyjne. W takiej sytuacji zagospodarowujemy przestrzeń wokół. Kąt obok okna to dobre miejsce na wannę. Ścianka działowa na wprost okna, zamontowana w odpowiedniej odległości – w miejscu, gdzie można przyjąć postawę wyprostowaną – umożliwi montaż kabiny prysznicowej i umywalki. Powstały w ten sposób „zakątek” przeznaczamy na montaż WC

6 Jeżeli łazienka na poddaszu łączy się z sypialnią i jest miejscem tylko dla małżonków warto przy skośnej ścianie nad oknem umieścić dużą i wygodną wannę, stworzymy w ten sposób ulubione miejsce relaksu



Z WYDZIELONYMI STREFAMI

Zdefiniowanie poszczególnych stref w łazience sprawia, że jest ona ciekawsza od strony aranżacyjnej, ale przede wszystkim wygodniej z niej korzystać. Podziały mogą tworzyć płaszczyzny pionowe i/lub poziome:

◀ ŚCIANKI DZIAŁOWE

7 Ozdobna ścianka działowa, umiejscowiona pośrodku wyznaczy zdecydowaną granicę między częścią WC i natryskową. Przestrzeń z kabiną prysznicową i oknem to przyjemne miejsce do odpoczynku

8 Zagłębienie w ścianie można podzielić na dwie części – uzyskamy wówczas jakby dwa odrębne pomieszczenia – część WC oraz natryskową. Powierzchnię wspólną stanowi umywalka z dużym wygodnym blatem

9 W łazience o dużej powierzchni podziały są wręcz konieczne, aby miejsce to nie kojarzyło się z zimnym, ogromnym holem. W takim przypadku najlepiej stworzyć dwa lub trzy odrębne pomieszczenia, odpowiadające poszczególnym funkcjom. Tutaj część WC odizolowano od części kąpielowej i umywalkowej

7

foto: Cerrol



8

foto: Ceramika Paradyż



10

foto: Hybner



9

foto: Ceramika Paradyż



11

foto: Opoczno

▶ RÓŻNICA POZIOMÓW

10 Jedną z możliwości jest „wyróżnienie” WC poprzez zainstalowanie sprzętu WC na wyższym poziomie. Dodatkowy podział tworzy ścianka działowa z umywalką. Za ścianką schowano kabinę prysznicową

11 Innym rozwiązaniem jest umiejscowienie wanny na podestu, utworzymy w ten sposób wyraźnie zaznaczoną część kąpielową. Pozostałe sprzęty sanitarne umieszczono poniżej

12 Sytuacja naprawdę komfortowa – ogromna przestrzeń pozwala zrealizować każdy, nawet najbardziej ekstrawagancki pomysł – jak jej nie zmarnować? Dojście do części kąpielowej mogą wyznaczyć szerokie, podświetlane schody. Na pozostałej przestrzeni ścianka działowa wyznacza strefę WC. Powierzchnię dużej ściany wykorzystano w pełni – montując dwie duże umywalki i podręczne szafki, dodatkowo za ścianką znajduje się kabina prysznicowa

12

foto: Sanitec Kolo





fot. Agape

13
14



fot. Sanitec Kolo

15



◀ DŁUGA I WĄSKA

13 Lustro na całą szerokość wąskiej ściany sprawi, że optycznie wyda się ona większa. Wzdłuż długiej ściany można umiejscowić wannę oraz wąskie szafki; trzeba jednak pamiętać, że wolna przestrzeń od dłuższego boku wanny powinna mieć szerokość od 50 cm

14 Jeżeli nie starczy nam miejsca na wannę, musimy zdecydować się na kabinę prysznicową. Pozostałą powierzchnię przeznaczamy na WC i umywalkę. Wówczas umywalkę lepiej zainstalować przy kabynie, a WC dalej. Pozwoli to stworzyć uporządkowaną całość

15 Innym rozwiązaniem jest wykorzystanie długiej powierzchni na montaż WC i bidetu; umywalkę można wtedy umieścić na małej powierzchni aranżując drogę do niej poprzez, np. stworzenie kafłowego dywanu. Przestrzeń, o ile to możliwe, można powiększyć tworząc wnękę w jednej ze ścian i montując w tym miejscu kabinę prysznicową



16

fot. Sanitec Kolo

▶ MAŁA I FUNKCJONALNA

16 Proste geometryczne formy w bliskim sąsiedztwie mogą stworzyć funkcjonalną i wygodną przestrzeń – dopasowuje się do siebie niczym puzzle

17 Mała powierzchnia oznacza często rezygnację z wanny, jednak, gdy musimy w to miejsce wstawić kabinę prysznicową, zostaje trochę wolnego miejsca – można je wykorzystać, stawiając np. ściankę działową – rozbije to monotonię wnętrza

18 Mała przestrzeń nie oznacza, że musimy rezygnować z marzeń. Nawet niewielką powierzchnię można zaaranżować według oryginalnego projektu



17

fot. Sanitec Kolo



18

fot. Opoczno